
 

Białystok, Gdańsk, Kraków, Rzeszów, 9 listopada 2023 r.  

 

Apel 

 

 Jako rektorzy polskich uczelni technicznych wywodzący się ze środowiska budowlanych, apelujemy  
o utworzenie odrębnego Ministerstwa Budownictwa, które jest niezbędne  do właściwego funkcjonowania 
tego sektora.  

Wagę utworzenia odrębnego ministerstwa zajmującego się wyłącznie sprawami budownictwa 
zauważono już w 1949 r., co pozwoliło na odbudowanie naszego kraju po zniszczeniach podczas drugiej 
wojny światowej. Powołano wówczas Ministerstwo Budownictwa, którego nazwa była zmieniana, ale 
zawsze obejmowała wprost resort budownictwa. Od 2018 r., budownictwo zostało istotnie 
zmarginalizowane poprzez utworzenie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. Obecnie, nadzór nad sprawami 
budownictwa sprawowany jest przez kilka resortów, w tym. m.in. przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 
Ministerstwo Infrastruktury, a nawet Ministerstwo Cyfryzacji, czy środowiska, co nie pozwala na pełną  
i spójną koordynację działań w tym sektorze.  

Skutki tego stanu rzeczy widoczne są nie tylko na polu legislacji, na którym zapanował negatywny  
w skutkach chaos prawny, ale też w praktyce, gdzie pracują nasi absolwenci po uzyskaniu uprawnień 
budowanych upoważniających do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie –  
w zawodach zaufania publicznego. 

Nie możemy też nie wskazać na pogłębiający się kryzys mieszkaniowy, którego nie pomogły rozwiązać 
ostatnie zmiany przepisów Prawa budowlanego, które tworzone były w pośpiechu i bez pogłębionych  
i rzetelnych konsultacji z zainteresowanymi środowiskami. 

Czując się odpowiedzialni za sprawy szeroko pojętego budownictwa, dla którego kształcimy młode 
kadry, apelujemy o powrót do dobrej praktyki powierzania spraw merytorycznych z zakresu budownictwa 
fachowcom w tej dziedzinie. Ufamy, że utworzenie Ministerstwa Budownictwa, przyczyni się do poprawy  
w tym ważnym dla Polski sektorze budownictwa. 

Z wyrazami szacunku, 
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dr hab. inż.  
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prof. PB 
Rektor Politechniki 
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prof. dr hab. inż. 
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Rektor Politechniki 
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prof. dr hab. inż.  
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prof. dr hab. inż.  
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